
   

1 

 
 
 
 
 
 
CIG: ZBF264DD25 - CONTRATTO SOTTOSOGLIA EX ARTT. 36 E 37 DEL D. LGS. N. 50/2016 E SMI, MEDIANTE 
RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER IL 
SERVIZIO DI “STAMPA E FORNITURA DEI PERMESSI DI ACCESSO IN PORTO”. 

 
 

PROVVEDIMENTO EX ART. 29, CO. 1, D.LGS. 50/2016 e smi 
 
Premesso che: 
 con Decreto n. 141/2018 del 13.12.2018 veniva avviata la procedura, mediante RDO sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, la procedura in epigrafe indicata, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo; 

 con RDO n. 2101211 in data 20.12.2018 venivano invitati a presentare offerta n. 4.495  operatori economici, 
abilitati sul MEPA per la sezione area merceologica - SERVIZI “Servizi di Stampa e Grafica”; 

 entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 13.00 del 14.01.2019, sono pervenute sulla 
Piattaforma n. 12 (dodici) offerte dai concorrenti di seguito riportati in ordine di arrivo: 

N. Denominazione concorrente Data e ora di arrivo 

1 TIPOGRAFIA RAGIONE DI MARIO RAGIONE 20/12/2018 16:45 

2 FOTOLITO MOGGIO SRL 27/12/2018 12:03 

3 AMG PRESS SRLS 04/01/2019 13:08 

4 AMISURA CONSULENZA SRL 08/01/2019 13:12 

5 3ESSE 10/01/2019 11:04 

6 PUNTO LAVORO IMPRESSIONI GRAFICHE SCS ONLUS 11/01/2019 10:07 

7 TIPOLITO VITEUM SNC 11/01/2019 11:37 

8 GRAFIKART 11/01/2019 11:40 

9 CENTRO SERVIZI SRL 11/01/2019 12:31 

10 ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL 13/01/2019 12:01 

11 EUROGRAFICA DI CARBONARI NATALINO 13/01/2019 17:10 

12 CERBONE STAMPA SRL 14/01/2019 10:47 

 
Visto: il Verbale di gara n. 1 in data 15.01.2019; 
 
Visti: l’art. 29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016 e smi e l’art. 120, co. 2-bis del D. Lgs. 104/2010 inserito dall’art. 204, co. 1, lett. 
b) del D. Lgs. 50/2016 e smi. 
 

Dato atto che: il 15.01.2019 il Responsabile del Procedimento, a seguito delle operazioni svolte e verbalizzate, ha 
ammesso alla fase successiva di gara tutti i suindicati concorrenti, in quanto è stata accertata la conformità della 
documentazione amministrativa presentata a quanto prescritto dalla lettera di invito. 
 

Accertato che: le operazioni descritte nel predetto Verbale di gara n. 1 sono state condotte nel rispetto delle norme 
stabilite dalla lettera di invito e nel rispetto della vigente normativa in materia e che la verbalizzazione delle operazioni 
è stata svolta in piena regolarità. 
 

Ritenuto: pertanto, di approvare le risultanze delle operazioni di gara fin qui svolte e di dare attuazione alla 
sopraindicata normativa, pubblicando il presente provvedimento alle sezioni albo pretorio ed amministrazione 
trasparente attive sul sito web istituzionale dell’Ente; 
 

Dato atto che: avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al G.A. competente (TAR 
Puglia- sez. Lecce) nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento. 

 
DISPONE 

 



 
 

2 

1. l’approvazione del verbale di gara n. 1 in data 15.01.2019 e l’ammissione alla fase successiva dei concorrenti 
indicati nella tabella sottonotata: 

 
N. Denominazione concorrente 

1 TIPOGRAFIA RAGIONE DI MARIO RAGIONE 

2 FOTOLITO MOGGIO SRL 

3 AMG PRESS SRLS 

4 AMISURA CONSULENZA SRL 

5 3ESSE 

6 PUNTO LAVORO IMPRESSIONI GRAFICHE SCS ONLUS 

7 TIPOLITO VITEUM SNC 

8 GRAFIKART 

9 CENTRO SERVIZI SRL 

10 ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL 

11 EUROGRAFICA DI CARBONARI NATALINO 

12 CERBONE STAMPA SRL 

 
2. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento alle sezioni albo pretorio ed amministrazione 

trasparente attive sul sito web istituzionale dell’Ente. 
 

F.to Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio Prete (*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Originale firmato e custodito agli atti dell’AdSP del Mar Ionio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 "Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa". 

 


